Em seguida foi solicitada a leitura do 

expediente do dia que constou de: Projeto de Lei Executivo N° 14 /2021 - Autor: Executivo 

Municipal - Projeto de Lei Nº 014, de 19 março de 2021 - Dispõe sobre a abertura de crédito 

adicional especial no valor R$ 4.207.415,17 (quatro milhões, duzentos e sete mil, 

quatrocentos e quinze reais e dezessete centavos). (Regime de Urgência). Encaminhado à 

Comissão de Finanças. Projeto de Lei Executivo N° 15 /2021 - Autor: Executivo Municipal 

- Dispõe sobre a reorganização da administração pública municipal direta, na forma que 

especifica.